Zubehör-Bedienungsanleitung
Lüftungssektion
Modell Comfort Circle
a
Version der Bedienungsanleitung: 1.1 Q
2
Copyright und Warenzeichen
Alle Informationen und Zeichnungen in dieser Anleitung sind Eigentum von Biddle und dürfen ohne vorherige

Abhängig von der Ausführung eignet sich das Gerät für den
Einbau in eine (System-)Decke oder Einbau über einer Decke.
1.3.2 Modelle und Typenbezeichnungen
Tabel 1-1 gibt eine Übersicht der lieferbaren Modelle des
Lüftungssektion sowie der zugehörigen Typenbezeichnungen.
Kombiniert bilden die Typenbezeichnungen den Typencode,
z.B. CC 90-VRG4-CC.
1
2
3
3 4
EINFÜHRUNG LÜFTUNGSSEKTION
6
Gilt ein Teil der Anleitung nur für bestimmte Modelle, werden
diese mit der entsprechenden Typenbezeichnung dargestellt,
z.B.
• CC VS: Lüftungssektion mit Flachfilter, nur Lüftung;
• CC VR-CC: Lüftungssektion mit Umluftmöglichkeit über
Kunststoffgitter.
Nicht alle Kombinationen sind möglich..
1.3.3 Typenschild
Das Typenschild befindet sich seitlich des Gerätes, auf der
Seite des Klappenstellmotors. Diese Anleitung verweist auf die
folgenden Angaben auf dem Typenschild:
• Typ: vollständiger Typencode des Gerätes;
• M: Gerätegewicht
1.3.4 Lieferung
Das Gerät wird in einem Karton geliefert, der folgende Bau-
teile enthält (abhängig von der Ausführung):
• Lüftungssektion 1;
• Haube 2 (zu CC VR-CC;
• 2 Aufhängeprofile 3.
1.3.5 Zubehör
Folgende Zubehörteile sind als Option lieferbar:
• Aufhängeset, der aus Profilschienen und Gewindestangen
besteht ;
Tabel 1-1   Erklärung des Typencodes
TEIL DES TYPENCO-
DES
BEZEICHNUNG BEDEUTUNG
Produktreihe CC allgemeine Bezeichnung für die Comfort Circle-Reihe
Baugröße 60 of 90 Abmessung des Gerätes in der Decke, 600 x 600 mm
und 900 x 900 mm
Lüftungsmodul V Lüftungssektion
Lüftung/Umlüftung R kein Hinweissymbol: nur Lüftung;
R = Lüftung und Umlüftung
Filter S Flachfilter, Filterklasse G2
G4 Beutelfilter, Filterklasse G4
Ansaug CC kein Hinweissymbol: Umluftansaugung über Ansaugstut-
zen
CC = Ansaugung über Kunststoffgitter
Type CC 90-VRG4-CC
Code U 230 V 1N~ 50 HzBiddle bv
Markowei 4
NL-9288 HA Kootstertille Nº 123456/1-1 05-53 Imax L1 xxx A
Imax L2 -
M 30 kg Imax L3 -
Medium Pmotor xxx kW
pmax Pheating -
1
2
3
ZUBEHÖR-BEDIENUNGSANLEITUNG EINFÜHRUNG
Version: 1.1 (03-09-2007) 7
• Eckprofile für Randverarbeitung in Systemdecken;
• Wanddurchführungsgitter mit Ansaugstutzen;
• Dachhaube mit Ansaugstutzen.
1.3.6 Lieferung durch  Dritte
Für eine ordnungsgemäße Installation desLüftungssektion  wer-
den neben den vorgenannten die nachstehenden Bauteile
benëtigt:
• isolierte Kanäle;
• Deckenansauggitter (nicht bei CC VR-CC).
Diese Teile werden nicht von Biddle geliefert und sind von
Dritten zu beziehen.
1.4 Sicherheitsanweisungen
Warnung:w Keine Gegenstände in die Ansaug- und Ausblasöff-
nungen einführen.
Warnung:w Ansaug- und Ausblasöffnungen nicht versperren.
Gefahr:d Das Gerät darf nur von qualifiziertem technischem
Personal geöffnet werden.
Warnung:w Den angeschlossenen Comfort Circle ausschalten,
bevor Sie das Lüftungsmodul öffnen.
MONTAGE LÜFTUNGSSEKTION
8

	1.3 Über das System
	1.3.1 Verwendungszwecke
	1.3.2 Modelle und Typenbezeichnungen
	1.3.3 Typenschild
	1.3.4 Lieferung
	1.3.5 Zubehör
	1.3.6 Lieferung durch Dritte
	1.4 Sicherheitsanweisungen
	2 Montage
	2.1 Sicherheitsanweisungen
	2.2 Lieferkontrolle
	2.3 Allgemeine Vorgehensweise
	2.4 Gerät befestigen
	2.4.1 Positionierung des Gerätes bestimmen
	2.4.2 Gerät aufhängen und sichern
	2.5 Wanddurchführung platzieren (Zubehör)
	2.6 Dachdurchführung platzieren
	2.7 Luftkanäle anschließen
	2.8 Servomotor anschließen
	2.9 Eckprofile montieren (Zubehör CC Fr-CC)
	2.10 Haube montieren (CC VR-CC)
	2.11 Einschalten und einwandfreie Funktion kontrollieren
	3 Wartung
	3.1 Gerät reinigen
	3.2 Filterwechsel
	3.2.1 Einführung
	3.2.2 Nutzungsdauer des Filters aufzeichnen
	3.2.3 Filterwechsel (CC VR-CC )
	3.2.4 Filterwechsel (CC xx-Vxx)
	4 Fehler
	4.1 Funktionsweise der Klappe prüfen
	4.2 Klappenantrieb überprüfen
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true